其下属公司威思顿的主营业务发展战略及财务管理需要，具有合理性及必要性。

3、宁夏黄三角增资东方电子集团是在烟台市属国有企业混合所有制改革的

大背景下完成的；完成增资后，东方电子集团、东方电子的控股股东及实际控制

人未发生变化，东方电子主营业务无重要变化。宁夏黄三角向东方电子集团增资

事项不存在通过向上市公司控股股东增资以规避重组上市监管的情形。

4、根据东方电子出具的说明，上市公司暂无继续向本次重组交易对方及其

关联方购买资产的计划；亦无放弃、停滞或置出现有主营业务及相关资产的计划。

2、请你公司:1)根据《上市公司收购管理办法》第八十三条第一款第(十二)

项，合并计算东方电子集团、宁夏黄三角持有上市公司的权益。2)补充披露东

方电子集团与宁夏黄三角之间《一致行动协议》及其《补充协议》的主要内容，

包括但不限于:前述协议的有效期、生效或解除条件，及执行前述协议对上市公

司控制权稳定的影响，并根据《上市公司监管指引第 4 号——上市公司实际控

制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》的规定，进一步补充

披露保障该一致行动协议实施的具体方式及时间、履约能力分析、履约风险及

对策、不能履约时的制约措施。3)补充披露东方电子集团与宁夏黄三角之间除

前述《一致行动协议》、《补充协议》外，是否存在其他与本次重组及上市公

司控制权相关协议或约定，有无其他未披露的利益安排。4)根据宁夏黄三角直

接及间接控制的上市公司股份比例，补充披露认定本次交易后烟台市国资委对

1-2-30

东方电子集团、上市公司形成控制的依据。5)结合交易前后上市公司持股 5 %

以上股东、实际控制人持股或者控制公司情况，以及上市公司业务构成变化情

况，补充披露未来 60 个月上市公司控股股东、实际控制人及其一致行动人以及

本次重组交易对方增持或减持上市公司股份、维持或放弃上市公司控制权的具

体安排。6)补充披露烟台市国资委在未来 60 个月维持其对东方电子集团控制权

的具体安排和保障措施。7)补充披露本次交易后上市公司及东方电子集团公司

治理及生产经营的安排，包括但不限于董事会构成及各股东推荐董事及高管情

况、重大事项决策机制、经营和财务管理机制等。8)补充披露交易对方是否存

在授予、委托、放弃表决权等相关安排，如有，披露作出该类安排的原因，相

关安排的具体内容，是否就推荐董事、高管等存在约定或安排。请独立财务顾

问和律师核查并发表明确意见。

【回复】：

1）根据《上市公司收购管理办法》第八十三条第一款第（十二）项，合并

计算东方电子集团、宁夏黄三角持有上市公司的权益

根据本次交易方案，本次交易完成后东方电子集团、宁夏黄三角持有上市公

司的权益情况如下：

单位：股

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数 比例 持股数 比例

东方电子集团 193,061,426 19.74% 369,774,238 27.58%

宁夏黄三角 - - 185,851,000 13.86%

其他股东 785,101,769 80.26% 785,101,769 58.56%

合计 978,163,195 100.00% 1,340,727,007 100.00%

本次交易完成后，东方电子集团及其一致行动人宁夏黄三角将合计持有上市

公司 41.44%股份。

2）补充披露东方电子集团与宁夏黄三角之间《一致行动协议》及其《补充

协议》的主要内容，包括但不限于:前述协议的有效期、生效或解除条件，及执

行前述协议对上市公司控制权稳定的影响，并根据《上市公司监管指引第 4 号

——上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》

1-2-31

的规定，进一步补充披露保障该一致行动协议实施的具体方式及时间、履约能

力分析、履约风险及对策、不能履约时的制约措施

一、一致行动协议的主要内容

为完善上市公司治理结构，稳定东方电子集团对上市公司的控制地位，2017

年 5 月 3 日，东方电子集团与宁夏黄三角签订了《东方电子股份有限公司一致行

动协议》（以下称“《一致行动协议》”）；2017 年 8 月 2 日，东方电子集团与宁夏

黄三角签订了《东方电子股份有限公司一致行动协议之补充协议》（以下称“《补

充协议》”），宁夏黄三角同意在持有东方电子股份期间，在行使东方电子股东大

会表决权时与东方电子集团采取相同的意思表示。

《一致行动协议》主要内容如下，其中东方电子集团为甲方，宁夏黄三角为

乙方：

“第一章 一致行动范围

第一条 甲乙双方经充分协商, 同意在行使东方电子股东大会表决权时采取

相同意思表示。

第二条 采取相同意思表示的范围包括但不限于：

1、对股东大会各项提案以同一方式（一致同意、一致反对或者一致弃权）

行使表决权；

2、甲乙双方的任何一方因故未能参加东方电子股东大会时，需委托甲乙双

方中参加会议者以同一方式行使表决权；

3、甲乙双方均无法亲自参加东方电子股东大会时，甲乙双方可事先协商并

最终以甲方意见为准各自委托第三方参会，并以甲方意见为最终委托表决的意见。